PORTARIA MUNICIPAL  Nº. 117, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

(Que dispõe sobre nomeação de Professor de Educação Infantil II e dá outras
providências).

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

1. Nomear pelo Regime Estatutário, no cargo efetivo, a
Servidora BRENDA TRINTINALIA JANES, CPF/MF. nº. 466.498.928-82, para exercer
o cargo de Professor de Educação Infantil II, com exercício junto a EMEI “Adelita Firpo”,
a partir de 27 de janeiro de 2026, à vista da Aprovação em Concurso Público, Edital nº.
002/2025, de 12 de agosto de 2025, e homologado em 06 de outubro de 2025.

2. Fica enquadrada na referência PEI - II, com a carga horária

de 18 horas aulas ministradas com alunos, 09 horas de trabalho pedagógico, totalizando
27 horas semanais, conforme dispõe a Lei Complementar Municipal nº. 5.307, de 07 de
maio de 2025.

    3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a 27 de janeiro de 2026.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 10 dias do mês de

fevereiro de 2026.

                                                       TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO

                                          PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa na data
supra e afixado no local de costume e no Diário Oficial.

                                                                          BRUNO DOS SANTOS
                                                                SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO